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افزایش شدید قیمت مواد غذایی 
مورد نیاز مردم در سال‌های اخیر، حضور 
اقلام ضروری در سفره‌های مردم به 
خصوص دهک‌های کم‌درآمد کشور را با 
مشکلات شدیدی روبه‌رو کرده که ادامه 
این روند می‌تواند زیان‌های بین‌نسلی 

شدیدی بر کشور وارد کند.
به گزارش »توسعه ایرانی«، آمار 
رسمی و غیررسمی منتشره در کشور 
نشان می‌دهد که با افزایش شدید 
قیمت مواد غذایی، سفره‌های مردم از 
محصولات ضروری مثل گوشت قرمز 
و گوشت سفید، لبنیات، برنج، میوه‌ها 
و... که تامین‌کننده نیازهای بدن به 
پروتئین‌ها و ویتامین‌های ضروری برای 
ادامه رشد و حیات افراد هستند، کاهش 

شدیدی را تجربه می‌کند.
در همین زمینه »فرشاد مومنی«، 
اقتصاددان و عضو هیات علمی دانشگاه 
علامه طباطبایی دوم دی ماه سال 
جاری در نشست »تورم ساختاری در 
اقتصاد ایران؛ ریشه‌ها‌ و راه‌حل‌ها« با 
اشاره به این معضل گفت: از برنامه تعدیل 
ساختاری تا امروز، مردم ایران به صورت 
نجیبانه صرفه‌جویی‌های خود را معطوف 
به نیازهای حیاتی مرتبط با سامت 
خود کرده‌اند طوری‌که دائما گوشت و 
لبنیات کمتری مصرف می‌کنند و البته 
این مدارای نجیبانه مردم هم نمی‌تواند 
ابدی باشد. مثلا در سال 1367 مصرف 
گوشت سالانه خانوارهای ایرانی 122 
کیلو بود که در سال 1372 به 78 کیلو 
و در سال 1390 به زیر 40 کیلو کاهش 

یافته است.
وی با اشاره به اینکه ادامه تورم شدید 
در کشور این روند را بدتر خواهد کرد، 
ادامه داده بود: در کتاب زنده‌یاد »هدی 

صابر« در باب فروپاشی رژیم پهلوی 
نشان داده می‌شود که در سال‌های 
پایانی حکومت پهلوی، کارشناسان 
راجع به سیاست‌های تورم‌زا ضجه 
می‌زدند اما چون آن سیاست‌ها با منافع 
رانتی‌ها گره خورده بود، آنها حاضر 
نشدند از سیاست‌های ضدتوسعه‌ای 

خود بگذرند.
حضور کم‌رنگ شیر و گوشت در 
سفره دهک‌های پایین درآمدی

یازدهم دی ماه نیز »زهرا عبداللهی«، 
مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت 
بهداشت، در یک نشست خبری به 
مناسبت اطلاع‌رسانی بسیج ملی تغذیه 
گفت: سیستم ایمنی بدن برای عملکرد 
درست به ویتامین‌ها و مواد معدنی و 
پروتئین‌ها نیاز دارد که بهترین منبع 
برای پروتئین‌ها منابع حیوانی است ولی 
ما پروتئین‌های گیاهی هم داریم. در یک 
برنامه غذایی درست توصیه می‌شود 
سهمی از پروتئین گیاهی و سهمی از 
پروتئین حیوانی وجود داشته باشد. 
منابع پروتئین حیوانی شامل گوشت 
و لبنیات باید در برنامه غذایی روزانه به 
ویژه برای افرادی که در معرض آسیب 
بیشتری هستند، ضروری است. اکنون 
به دلیل افزایش قیمت منابع پروتئین 
حیوانی، دسترسی دهک‌های درآمدی 
پایین به این اقلام کاهش یافته و حتی 
مطالعات ما نشان می‌دهد مصرف مواد 
غذایی مانند شیر و گوشت در این افراد 
کاهش یافته است و حضور آن در سفره 
مردم کم شده است که ادامه‌دار شدن 
این مسأله می‌تواند عوارضی به دنبال 
داشته باشد چون رشد کودکان مختل 
می‌شود که اول به صورت لاغری و 
سپس به صورت توقف رشد قدی خود 

را نشان می‌دهد یا اینکه رشد نامناسب 
جنین را سبب می‌شود.

او تاکید کرد: ما یک بررسی هنگام 
آغاز شیوع کرونا در کشور با همکاری 
انستیتو تحقیقات تغذیه و صنایع غذایی 
کشور انجام دادیم مشخص شد که برای 
برخی اقام غذایی به علت افزایش 
قیمت تا ۳۵درصد، کاهش مصرف 
یافته است. این اقلام شامل گوشت 
قرمز، گوشت مرغ و شیر و لبنیات و میوه 
بود و این مسأله وجود دارد و امیدوارم با 
سیاست‌های درست و اختصاص یارانه 
به دهک‌های درآمدی پایین بتوان این 
مشکل را برطرف کرد که منابع پروتئینی 

و ریزمغذی‌ها به سفره مردم وارد شود.
کاهش ۳۰ درصدی مصرف شیر و 

لبنیات در دو سال اخیر
مدیرکل دفتر بهبود تغذیه وزارت 
بهداشت همچنین روز هفدهم دی 
ماه در گفت‌وگو با ایلنا گفت: به دلیل 
تبعات اقتصادی کرونا و افزایش قیمت 
مواد غذایی و تورم میزان مصرف شیر و 
لبنیات حدود ۳۰درصد در سفره مردم 

کمتر شده یا حذف شده است.

عبداللهی گفت: به طور کلی مصرف 
شیر و لبنیات در برنامه غذایی ایرانیان 
همیشه کمتر از مقدار توصیه شده بوده، 
یعنی مطالعات بررسی مصرف غذایی 
خانوارهای کشور که توسط انستیتو 
تحقیقات تغذیه در کشور انجام شده، 
همیشه نشان داده که مردم کمتر از 
مقدار توصیه شده شیر و لبنیات مصرف 
می‌کنند اما در حال حاضر با توجه به 
شرایط فعلی و افزایش قیمت شیر و 
لبنیات این مقدار مصرف بسیار کمتر 
شده است. مطالعه‌ای که در انستیتو 
تحقیقات تغذیه در ایام کرونا انجام 
دادیم، نشان داد که در این وضعیت به 
دلیل تبعات اقتصادی کرونا و افزایش 
قیمت مواد غذایی و تورم، میزان مصرف 
شیر و لبنیات حدود ۳۰درصد در سفره 
مردم کمتر شده یا حذف شده است. 
او افزود: دلیل این مسأله اول به دلیل 
افزایش قیمت است که در حال حاضر 
قیمت‌ها بسیار بیشتر شده و دلیل دوم 
آگاهی‌های پایین مردم در مورد اهمیت 

مصرف شیر و لبنیات است.
حذف دو میلیون تن شیر یارانه‌ای 

از سبد حمایتی مردم
همین واقعیات باعث شده بود تا 
دولت تصمیم بگیرد به خاطر افزایش 
مبلغ ریالی یارانه‌ها و نیز آنچه فساد 
در چرخه ارز ترجیحی بود، این ارز را 
از گردونه اقتصاد حذف و به جای آن 
به مردم یارانه بیشتری بپردازد اما یک 
کارشناس حوزه لبنیات می‌گوید که 
افزایش یارانه نقدی نه تنها بهبودی 
در وضعیت مصرف مواد غذایی ایجاد 
نمی‌کند، بلکه گزارش‌ها نشان داده 
است از سال ۸۹ که هدفمند کردن 
یارانه‌ها مطرح شد، حدود دو میلیون تن 

شیر پاستوریزه یارانه‌ای خانوار از سبد 
حمایتی مردم خارج شده است.

اسماعیل خاتمی‌مقدم در گفت‌وگو 
با ایلنا با اشاره به ارائه آمار مصرف لبنیات 
از سوی نهاده‌های مختلف گفت: به 
نظر من گزارش‌های مرکز آمار ایران 
به واقعیت میزان مصرف لبنیات در 
کشور نزدیک‌تر است هر چند وزارت 
کشاورزی و تشکل‌ها نیز سالیانه 
گزارشی از میزان تولید شیرخام و 

لبنیات در کشور ارائه می‌دهند.
وی با اشاره‌ به آمار تولید شیر خام 
در کشور، گفت: گزارش‌ مرکز آمار 
کشور میزان تولید را حدود 8میلیون و 
800هزار تن اعلام می‌کند در حالی‌که 
وزارت کشاورزی میزان تولید را بالای 
11میلیون تن می‌داند که به نظر من به 

واقعیت نزدیک نیست.
خاتمی با بیان اینکه وزارت کشاورزی 
سرانه تولید را به عنوان سرانه مصرف 
اعام می‌کند، تصریح کرد: فرمول 
سرانه مصرف از حاصل جمع واردات به 
اضافه تولید داخلی منهای صادرات و 
انبارش استراتژیک تقسیم بر جمعیت 

به‌دست می‌آید.
این کارشناس، رقم واردات لبنیات 
در کشور را ناچیز خواند و خاطرنشان 
کرد: مراجعه به سایت گمرک نشان 
می‌دهد میزان واردات عدد کم و ناچیزی 
است در حالی‌که صادرات لبنیات بر 
پایه شیر حدود 800 هزار تا یک میلیون 
تن است. البته یک صادرات غیررسمی 
نیز در این بین وجود دارد که در جایی 
ثبت نمی‌شود که به نظر می‌رسد عدد 
صادرات از مبادی غیررسمی نیز حول 

و حوش یک میلیون تن است.
به گفته وی، صادرات غیررسمی 
لبنیات عموما شامل شیرخشک و 
چربی‌هایی که تعرفه دارند می‌شود. 
همچنین حدود 400 تا 500هزار تن 
شیر در قالب محصولات استراتژیک در 
انبارها دپو شده و حدود 3درصد از تولید 
شیرخام کشور ضایعات و مصارف گله 
است که با جمع جبری این فاکتورها 
سرانه مصرف زیر 70 کیلو است در 
حالی‌که در افق 1404 قرار بود این عدد 
120 کیلو باشد. لازم به ذکر است که 
سرانه مصرف لبنیات در دنیا با توجه به 

آمار فائو، حدود 111 کیلو است.
خاتمی با اشاره به الگوهای افزایش 
مصرف لبنیات در کشور، افزود: برای 
افزایش مصرف باید قدرت خرید مردم را 
بالا ببریم یا قیمت محصولات را کاهش 
بدهیم. از سال ۸۹ که هدفمند کردن 
یارانه‌ها مطرح شد حدود ۲ میلیون تن 
شیر پاستوریزه یارانه‌ای خانوار از سبد 

حمایتی مردم خارج شد.
وی طرح حمایتی دیگر برای افزایش 

سرانه مصرف شیر را توزیع در مدارس 
معرفی کرد که قانون مصوبه مجلس 

را دارد.
خاتمی با بیان اینکه دادن شیر 
مدارس در کشور با چالش‌های جدی 
مواجه شده، افزود: شیر مدارس مصوبه 
مجلس است و همه ساله بودجه آن از 
سوی مجلس تصویب می‌شود اما از 
آنجایی‌که این تخصیص بودجه در نیمه 
دوم سال داده می‌شود و از آنجایی که 
دولت‌ها در چند سال اخیر در نیمه دوم 
سال با کسری بودجه مواجه هستند 
روی خزانه دست می‌برند و بودجه شیر 
مدرسه را در محل‌های دیگر هرینه و 
مقدار ناچیزی از بودجه تخصیص یافته 
را در چند استان محدود خرج می‌کنند.

وی با بیان اینکه سرانه مصرف شیر 
مدرسه در ایران به سرانه مصرف شیر 
مدارس در دنیا نزدیک شده بود، افزود: 
نتوانستیم برتری خود در این بخش را 
حفظ کنیم و اجرای این طرح در عمل 

به صفر نزدیک شده است.
این کارشناس حوزه لبنیات تصریح 
کرد: تورم در ایران بالاتر از قدرت خرید 
مردم رشد کرده و این طبیعی است که 
توان خرید کاهش پیدا ‌کند. نتیجه این 
شد که واقعیت‌های کلان اقتصادی 
تاثیر خود را در قیمت تمام‌شده و قدرت 
خرید مردم گذاشت. همچنین عدم 
حمایت‌های اقتصادی از عموم مردم و 
قشر خاص باعث شد که سرانه مصرف 
لبنیات در کشور کاهش پیدا کند و 
لبنیات جایگزین محصولات دیگر شود. 
میزان مصرف گوشت، پروتئین، لبنیات، 
حبوبات در کشور کاهش پیدا کرده و 
مردم با فقر پروتئین مواجه شده‌اند. از 
سوی دیگر فشار به مصرف محصولاتی 
که باید مصرف آن را کاهش می‌دادیم 
افزایش پیدا کرد یعنی مصرف نشاسته 

و روغن.
خاتمی‌مقدم در پایان تصریح کرد: 
در بحث امنیت غذایی فاکتورهایی 
چون قدرت خرید، ایمنی و دسترسی به 
محصولات مدنظر است که در ایران این 
سه بخش با چالش‌های جدی مواجه 

شده‌اند.

تورم، حضور خوراکی‌های مفید در سفره‌ها را کم‌رنگ کرد

هدفمندی یارانه‌ها و تشدید فقر غذایی فرودستان

خبر

رئیس کانون بازنشستگان کارگری شهرستان 
تهران گفت: براساس اعلام رئیس کمیسیون 
اجتماعی مجلس، بودجه مورد نیاز برای تکمیل 
متناسب‌سازی مستمری بازنشستگان تامین 
اجتماعی ۱۲۰هزار میلیارد تومان است در 
حالی‌که کمیسیون تلفیق بودجه تنها ۹۰هزار 
میلیارد تومان بابت مطالبات تامین اجتماعی و 
۴۰هزار میلیارد تومان بابت اجرای قوانین مرتبط با 
بیمه ایثارگران اختصاص داده است. با این حساب 
دولت باید متوجه باشد که لایحه همسان‌سازی 
باید با محوریت مطالبات سازمان تامین اجتماعی 
و در نظر گرفتن سهم متناسب‌سازی ۱۴۰۱ در آن 

تنظیم شود.
علی دهقان‌کیا با بیان اینکه هر تغییر در لایحه 
دائمی شدن همسان‌سازی حقوق بازنشستگان باید 
با علم به مطالبات تامین اجتماعی تنظیم شود، به 
ایلنا گفت: با توجه به اعلام خبر ارسال لایحه جدید 
همسان‌سازی حقوق بازنشستگان به مجلس، از 
مجلس و دولت می‌خواهیم که همسان‌سازی را 
بدون توجه به مطالبات تامین اجتماعی و سهم 

منابع متناسب‌سازی در آن تصویب نکند. در لایحه 
دائمی شدن همسان‌سازی دولت گذشته، پرداخت 
مطالبات تامین اجتماعی مورد توجه قرار گرفته بود 
اما به دلیل مخالفت گروهی از نمایندگان با تصویب 
آن و تمایل رئیس‌جمهور برای تنظیم لایحه 
جدید، تصویب نشد. در لایحه جدید باید پرداخت 
مطالبات با نگاه به متناسب‌سازی و استمرار 
اجرای آن قرار گیرد تا تامین اجتماعی بتواند 
متناسب‌سازی را برای سال‌های آینده استمرار 
دهد. البته باید شرکت‌های سودده و موثر دولت به 
سازمان واگذار شوند تا سازمان از محل جمع‌آوری 
سود آنها، متناسب‌سازی را اجرا کند. در واقع نباید 
شرکت‌هایی واگذار شوند که سازمان را مجبور به 

فروش آنها کند.
وی با بیان اینکه براساس اعام »ولی 
اسماعیلی« رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس، 
بودجه مورد نیاز برای تکمیل متناسب‌سازی 
مستمری بازنشستگان تامین اجتماعی ۱۲۰هزار 
میلیارد تومان است، گفت: کمیسیون تلفیق 
بودجه تنها ۹۰هزار میلیارد تومان بابت مطالبات 

تامین اجتماعی اختصاص داده است. با این وصف 
نمی‌توان لایحه دائمی شدن همسان‌سازی را 
بدون تکمیل رقم، متناسب‌سازی واقعی دانست، 
در نتیجه سازمان برای اجرای متناسب‌سازی به 

بودجه بیشتری نیاز دارد.
وی افزود: اگر سال ۱۴۰۱ اولین سال 
اجرای قانون دائمی‌شدن همسان‌سازی حقوق 
بازنشستگان باشد، باید در این سال ۱۶۰هزار 
میلیارد تومان برای سازمان تامین اجتماعی در 
نظر گیرند تا ۱۲۰هزار میلیارد تومان آن به مصرف 
متناسب‌سازی برسد. سازمان تامین اجتماعی در 
سال ۱۴۰۱ حدود ۱۴۹هزار میلیارد تومان کسری 
منابع دارد که به سه محل منابع متناسب‌سازی، ۳ 
درصد سهم دولت از حق بیمه‌های کارگران و ۲۶ 
قانون بیمه‌ای جاری کشور برمی‌گردد که تعهدات 
آن باید توسط تامین اجتماعی اجرا شود. در نتیجه 
کسری منابع سازمان موضوع جدی و هزینه‌زاست 
که اگر در لایحه همسان‌سازی مورد توجه قرار 

نگیرد، چارچوب آن را برهم می‌ریزد.
دهقان‌کیا با بیان اینکه انتظار داریم که در 

لایحه همسان‌‌سازی به واقعیت‌های معیشتی 
توجه شود و مانند لایحه دولت گذشته به ترمیم 
حقوق و مستمری بازنشستگان در صندوق‌های 
بازنشستگی یکسان نگاه شده و میان صندوق‌ها 
تبعیض قائل نشوند، گفت: در لایحه قبلی این 
پیش‌بینی وجود داشت که هرگاه مستمری 
بازنشستگان از حداقل حقوق بازنشستگان کشوری 
عقب افتاد، ترمیم صورت گیرد تا حداقل‌بگیران 
کشوری و تامین اجتماعی در یک سطح قرار 
گیرند اما با توجه به عقب‌ماندگی‌های معیشتی 
و بی‌‌توجهی دولت گذشته به ترمیم مستمری‌ها 
متناسب با هزینه‌های سبد معیشت، از دولت 
انتظار داریم که حقوق ناخالص بازنشستگان را 
متناسب با نرخ سبد معیشت به‌روزرسانی کند. 
در حال حاضر نرخ سبد معیشت به حدود ۹میلیون 
تومان برای سال ۱۴۰۰ رسیده که نرخ غیررسمی 
آن حدود ۱۲میلیون تومان است. در این زمینه 
منتظر عدد نهایی تعیین دستمزد در شورای عالی 
کار می‌مانیم اما همسان‌سازی و افزایش مستمری 
سالیانه باید به گونه‌ای برهم قرار گیرند که این 

حداقل ۹میلیون تومانی را پوشش دهند.رئیس 
کانون بازنشستگان کارگری تهران افزود: بودجه 
داخلی تامین اجتماعی برای سال ۱۴۰۱ از ۴۵۰ 
تا ۴۷۰ هزار میلیارد تومان است. با توجه به اینکه 
حدود یک چهارم آن در کسری قرار می‌گیرد، 
دولت مکلف است که از محل بدهی خود عمده 
آن را جبران کند و گرنه تفاوتی میان این دولت و 
دولت گذشته وجود نخواهد داشت. دولت فعلی 
بارها اعلام کرده که شاخص‌های اقتصادی در 
حال بهبود است. از آنجا که قیمت نفت هم بالا رفته 
و ابرهای تیره اقتصاد در حال کنار رفتن هستند و 
شرایط بین‌المللی ایران در حال بهبود است، انتظار 
داریم که لایحه همسان‌سازی هم متناسب با این 

شرایط، تنظیم و به قانون تبدیل شود.

رئیس کانون بازنشستگان کارگری شهرستان تهران خبر داد:

کسری 30هزار میلیارد تومانی اجرای لایحه جدید همسان‌سازی در 1401

مدارای نجیبانه مردم 
نمی‌تواند ابدی باشد. در 

سال 1367 مصرف گوشت 
سالانه خانوارهای ایرانی 
122 کیلو بود که در سال 

1372 به 78 کیلو و در سال 
1390 به زیر 40 کیلو کاهش 

یافت

برای افزایش مصرف باید 
قدرت خرید مردم را بالا 

ببریم یا قیمت محصولات 
را کاهش بدهیم. از سال ۸۹ 
که هدفمند کردن یارانه‌ها 

 مطرح شد حدود
 ۲ میلیون تن شیر 

پاستوریزه یارانه‌ای خانوار 
از سبد حمایتی مردم خارج 

شد
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 نرخ سبد معیشت
 ۱۱میلیون تومان است

نایب رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه 
کارگری گفت: نرخ سبد معیشتی که در شورای 
عالی کار تعیین شده ۸میلیون و ۹۰۰هزار تومان 
است در حالی‌که اگر معیار محاسبه ما همان معیار 
سال‌های قبل باشد، این رقم باید حدود ۱۱میلیون 
تومان اعلام می‌شد.به گزارش ایلنا، علیرضا حیدری 
گفت: شرایط اقتصادی کشور مناسب نیست. 
در حالی‌که گروه عظیمی از مردم دچار خسران و 
مشکلات بسیار معیشتی هستند، عده کمی در 
بهترین وضعیت ممکن به سر می‌برند و این فضای 
اقتصادی به نفع آنهاست.وی افزود: براساس اعلام 
بانک مرکزی نرخ تورم خوراکی‌ها طی ۴ سال 
گذشته روی عدد ۵۷درصد بوده اما سبد معیشت 
را براساس نرخ 30درصد بسته‌اند. برای همین نرخ 
سبد خوراکی‌ها را 3میلیون و 290هزار تومان اعلام 
کردند درحالی‌که این عدد باید حدود ۴میلیون 
تومان باشد.حیدری گفت: این نشان می‌دهد از 
اعداد واقعی برای تعیین نرخ سبد معیشت استفاده 

نشده و اعداد ساخته می‌شود.
    

مدیرکل تامین اجتماعی اصفهان خبر داد:
کسری 6 تا 8 هزارمیلیارد تومانی 

ماهانه صندوق بیمه کارگران
مدیرکل تامین 
اجتماعی استان اصفهان 
با اشاره به کسری 
نقدینگی ماهانه ۶ تا ۸ هزار 
میلیارد تومان صندوق 
تامین اجتماعی کشور گفت: بزرگترین چالش این 
سازمان کسری نقدینگی است.به گزارش مهر، 
محسن ریاضی اظهار داشت: پیش‌بینی‌ها حاکی 
است که رقم کسری نقدینگی در سال آینده به 
۱۱هزار میلیارد تومان در ماه خواهد رسید و موضوع 
کسری نقدینگی در سنوات آتی یک مشکل اساسی 

برای صندوق تأمین اجتماعی خواهد بود.‌
وی با اشاره به اینکه صندوق‌های بازنشستگی از 
بنگاه‌های بزرگ اقتصادی محسوب می‌شوند، افزود: 
هم اکنون کسری نقدینگی صندوق از محل فروش 
دارایی‌های سازمان و اخذ وام ۲۰ تا ۳۰درصدی از 
بانک رفاه تأمین می‌شود که هر چند مدت یک بار 
با بانک دارایی‌ها را تهاتر می‌کنیم.مدیرکل تأمین 
اجتماعی استان اصفهان با بیان اینکه صندوق‌های 
بازنشستگی مشکل اساسی دارند، ابراز داشت: 
مشکل تأمین اجتماعی در مقایسه با سایر صندوق‌ها 
این است که تأمین اجتماعی از دولت اعتبار کمکی 
نمی‌گیرد و نگاهی تبعیض‌آمیز در تأمین کسری 
وجود دارد.ریاضی با اشاره به اینکه دولت و مجلس 
در بودجه سال آینده هیچ اعتبار مالی برای تأمین 
اجتماعی در نظر نگرفتند، خاطرنشان کرد: دولت 
باید به این صندوق برای انجام تعهدات سازمانی 
خود کمک کند زیرا تأمین اجتماعی حتی یک 
روز نمی‌تواند پرداخت‌ها را شامل مستمری‌ها و 
هزینه‌های درمانی، عقب بیاندازد و تبعات امنیتی 
دارد.او با اشاره به اینکه دولت امسال برای اجرای 
همسان سازی حقوق بازنشستگان ۸۹هزار میلیارد 
تومان تخصیص داد، اضافه کرد: در شرایط کنونی 
تا یک ماه آینده قرار است ۶۷هزار میلیارد تومان 
بودجه باقیمانده را با تأخیر چند ماهه بودجه بدهند.
مدیرکل تأمین اجتماعی استان اصفهان با بیان اینکه 
صندوق‌های بازنشستگی را در برنامه ششم توسعه 
در کنار محیط زیست و آب جزو چالش‌های کشور 
دانسته‌اند، اظهار داشت: در استان اصفهان تا آبان 
سال جاری نزدیک به ۱۸هزار و ۴۰۰ نفر بیمه‌بیکاری 

از صندوق تأمین اجتماعی دریافت کردند.
    

خط فقر واقع‌بینانه، مبنای تعیین 
دستمزد کارگران باشد

یک کارشناس حوزه کار می‌گوید در صورتی‌که 
تعریف خط فقر در کشور واقع‌بینانه و صحیح باشد و 
در اعلام آن وحدت رویه وجود داشته باشد، می‌تواند 
به جای سبد معیشت مبنای تعیین حقوق و دستمزد 
قرار گیرد.علی‌اکبر سیارمه در گفت‌وگو با ایسنا، 
اظهار کرد: برای تعیین حداقل دستمزد، قانون 
مبنا را محاسبه تورم و هزینه معیشت اعلام کرده 
است. در مورد تورم، مراجع رسمی رقمی را اعلام 
می‌کنند و هزینه معیشت نیز جداگانه مورد بررسی 
قرار می‌گیرد اما اینکه بخواهیم شاخص جدیدی 
به نام خط فقر را لحاظ کنیم، باید به طور رسمی 
و درست اعلام شود.سیارمه تصریح کرد: هدف از 
اعلام رقم ۱۱میلیون تومان یا ۱۵میلیون تومان به 
عنوان خط معیشت چیست؟ اگر روشنگری است که 
برای جامعه ملموس است اما مسأله مهم این است که 
خط فقر و میزان آن به هیچ‌وجه واقع‌بینانه و درست 
نیست و تا زمانی‌که هزینه‌ها در یک کلان‌شهر در 
سطح یک محله و منطقه با منطقه و محلی دیگر 
متفاوت است، نمی‌توانیم برآیند روشن و مشخصی 

از خط فقر داشته باشیم.

اخبار کارگری


